
UCHWAŁA NR XVII/117/20
RADY GMINY SOMIANKA

z dnia 8 stycznia 2020 r.

w sprawie zmian do Uchwały budżetowej nr XVI/109/19  Rady Gminy Somianka z dnia 20 grudnia 
2019 roku

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 4, ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r., 
506 )  oraz art. 211, art. 212, art 217, art. 235, i art. 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz.869)   Rada Gminy Somianka uchwala co następuje:

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów w budżecie gminy na 2020 rok zgodnie z      załącznikiem 
Nr 1do niniejszej uchwały.

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków w budżecie gminy na 2020 rok zgodnie z załącznikiem 
Nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 3. Dokonuje się zmian w planie wydatków majątkowych na 2020 rok zgodnie z załącznikiem Nr 3 do 
niniejszej uchwały.

§ 4. 1. Ustala się przychody budżetu w kwocie 959.599,75 zł z następujących tytułów:

- z tytułu zaciągniętych pożyczek z BGK na wyprzedzające finansowanie zadań w kwocie 817.716,00 zł,

- z tytułu wolnych środków w kwocie 141.883,75 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały.

2. Ustala się rozchody budżetu w kwocie 2.526.707,00 zł z przeznaczeniem na spłatę kredytów, pożyczek 
oraz wykup obligacji zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały.

§ 5. Budżet Gminy po zmianach wynosi:

1. po stronie dochodów 32.887.904,00 zł z tego dochody bieżące to kwota 30.986.197,00 zł, dochody 
majątkowe to 1.901.707,00 zł,

2. po stronie wydatków 31.320.796,75 zł z tego wydatki bieżące 27.770.149,75 zł, wydatki majątkowe to 
3.550.647,00 zł.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje w roku budżetowym 2020 r. i podlega 
ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Krzysztof Jan Rakowski

Id: 4B675401-5CCD-4BF5-8ECE-120D6288138E. Podpisany Strona 1



Dział Treść Przed zmianą Po zmianie

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 829 700,00 1 586 791,00

Gospodarka odpadami komunalnymi 726 000,00 1 326 000,00

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez 

jednostki samorządu terytorialnego na podstawie 

odrębnych ustaw

726 000,00 1 326 000,00

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 0,00 157 091,00

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 157 091,00

32 130 813,00 32 887 904,00

Rozdział Paragraf Zmiana

757 091,00

90002 600 000,00

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XVII/117/20 Rady Gminy Somianka z dnia 8 stycznia 2020 roku

Zmiany w planie dochodów na 2020 rok

Przewodniczący Rady Gminy

Krzysztof Jan Rakowski

0940 157 091,00

Razem: 757 091,00

0490 600 000,00

90005 157 091,00

Id: 4B675401-5CCD-4BF5-8ECE-120D6288138E. Podpisany Strona 1



Treść Przed zmianą

Administracja publiczna 3 845 141,00

Pozostała działalność 137 000,00

Zakup usług pozostałych 63 630,00

Zakup usług pozostałych 38 370,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 653 977,00

Gospodarka odpadami komunalnymi 726 000,00

Zakup usług pozostałych 650 000,00

Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 2 000,00

Zakup usług pozostałych 2 000,00

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 37 000,00

Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00

Zakup usług remontowych 30 000,00

Zakup usług pozostałych 2 000,00

Podatek od towarów i usług (VAT). 0,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00

30 421 822,00

Przewodniczący Rady Gminy

Krzysztof Jan Rakowski

Razem: 898 974,75 31 320 796,75

6059 73 725,00 73 725,00

6057 64 178,00 64 178,00

4530 154 500,00 154 500,00

4300 -385,00 1 615,00

4270 -20 000,00 10 000,00

4210 -3 000,00 2 000,00

90005 269 018,00 306 018,00

4300 -1 000,00 1 000,00

90004 -1 000,00 1 000,00

4300 600 000,00 1 250 000,00

90002 600 000,00 1 326 000,00

900 868 018,00 2 521 995,00

4309 4 494,07 42 864,07

4307 26 462,68 90 092,68

75095 30 956,75 167 956,75

750 30 956,75 3 876 097,75

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XVII/117/20 Rady Gminy Somianka z dnia 8 stycznia 2020 roku

Zmiany w planie wydatków na 2020 rok

Dział Rozdział Paragraf Zmiana Po zmianie

Id: 4B675401-5CCD-4BF5-8ECE-120D6288138E. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Przed zmianą Zmiana

900 50 000,00 137 903,00

90005 0,00 137 903,00

6057 0,00 64 178,00

0,00 64 178,00

6059 0,00 73 725,00

0,00 73 725,00

3 412 744,00 137 903,00

Zmiany w planie wydatków majątkowych na 2020 rok

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 73 725,00

Odnawialne Żródla Energii w Gminach Brańszczyk,Somianka, Zatory 73 725,00

Odnawialne Żródla Energii w Gminach Brańszczyk,Somianka, Zatory 64 178,00

Przewodniczący Rady Gminy

Krzysztof Jan Rakowski

Razem 3 550 647,00

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XVII/117/20 Rady Gminy Somianka z dnia 8 stycznia 2020 roku

Treść Po zmianie

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 187 903,00

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 137 903,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 64 178,00

Id: 4B675401-5CCD-4BF5-8ECE-120D6288138E. Podpisany Strona 1



1 2 3 4

1. Dochody 32 887 904,00             

2. Wydatki 31 320 796,75             

3. Wynik budżetu 1 567 107,25               

959 599,75                  

1. Kredyty § 952 -                                

2. Pożyczki § 952 -                                

3.
Pożyczki na finansowanie zadań realizowanych

z udziałem środków pochodzących z budżetu UE
§ 903 817 716,00                  

4 Papiery wartościowe (obligacje) § 931 -                                

5 Inne źródła (wolne środki) § 950 141 883,75                  

2 526 707,00               

1. Spłaty kredytów i pożyczek § 992 150 000,00                  

2.

Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie 

zadań realizowanych z udziałem środków 

pochodzących z budżetu UE

§ 963 1 696 707,00               

3. Udzielone pożyczki § 991 -                                

4. Lokaty § 994 -                                

5. Wykup papierów wartościowych (obligacji) § 982 680 000,00                  

6. Rozchody z tytułu innych rozliczeń § 995 -                                

Przychody ogółem:

Rozchody ogółem:

Przewodniczący Rady Gminy

Krzysztof Jan Rakowski

Lp. Treść
Klasyfikacja

§
Kwota 2020 r

Przychody i rozchody budżetu w 2020 r.

Załącznik Nr 4 do uchwały  Nr XVII/117/20 Rady Gminy Somianka  z dnia 8 stycznia   2020 roku

Id: 4B675401-5CCD-4BF5-8ECE-120D6288138E. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

W załączniku Nr 1 o zmianie dochodów na 2020 rok wprowadza się następujące zmiany:
w dziale 900 – gospodarka komunalna i ochrona środowiska zwiększa się dochody o kwotę 157.091,00 zł z
tytułu zwroty podatku VAT od firmy ANTINUS (wykonawca OZE). W związku z otrzymaną indywidualna
interpretacją z Krajowej Informacji Skarbowej dotyczącą odwrotnego obciążenia podatek będzie rozliczany
przez Gminę.
Zwiększa się również dochody z tytułu odpłatności mieszkańców za odbiór odpadów komunalnych o kwotę
600.000,00 zł.

W załączniku Nr 2 o zmianie wydatków na 2020 rok w w/w dziale wprowadza się wydatek w kwocie
154.500,00 zł na zapłatę VAT do US. Ponadto w załączniku Nr 2 o zmianie wydatków na 2020 rok
wprowadza się wydatki na projekt z udziałem środków UE tj. „ Odnawialne źródła energii w gminach
Brańszczyk, Somianka, Zatory” w kwocie 137.903,00 zł, wydatki te były planowane w 2019 roku, jednak w
związku z tym, że zaliczka na to zadanie wpłynęła w dniu 31 grudnia 2019 roku oraz zadanie to nie zostało
zakończone, przewiduje się że wykonanie tego zadania nastąpi do dnia 10 stycznia 2020 roku.
W dziale 750 – administracja publiczna wprowadza się wydatki w kwocie 30.956,75 zł jest to także zadanie
z udziałem środków UE, którego realizacja miała nastąpić także do końca 2019 roku jednak na dzień 31
grudnia nie zostały wydatkowane wszystkie środki pieniężne i realizację tego zadania przedłużono do 29
lutego 2020 roku.
Zwiększa się wydatki o 600.00.00 zł na odbiór odpadów komunalnych od mieszkańców gminy.
W załączniku Nr 4 o przychodach i rozchodach budżetu w 2020 roku zwiększa się przychody z tytułu
wolnych środków o kwotę 141.883,75 zł z czego:
kwota - 64.177,94 zł są to środki pieniężne pozostałe na wyodrębnionym rachunku bankowym dotyczącym
projektu pn: „Odnawialne źródła energii w Gminach Brańszczyk, Somianka Zatory”,
kwota – 30.956,75 zł są to środki pieniężne pozostałe na wyodrębnionym rachunku bankowym dotyczącym
projektu pn: „Podniesienie kompetencji cyfrowych mieszkańców województwa mazowieckiego” z
udziałem środków z UE,
kwota – 46.749,06 zł są to wolne środki za 2018 rok wynikające z różnicy między planem (1.648.842,71
zł) a wykonaniem (1.695.591,87 zł) w 2019 roku.

Przewodniczący Rady Gminy

Krzysztof Jan Rakowski

Id: 4B675401-5CCD-4BF5-8ECE-120D6288138E. Podpisany Strona 1




